

## **Gybo Rustfrit Ståldesign A/S**

**Gotlandsvej 4**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 10 58 09 43**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/06 2024

---

Jan Bojsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Gybo Rustfrit Ståldesign A/S  
Gotlandsvej 4  
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 58 09 43  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Henrik Frølund Kristensen, formand  
Piet Endersen Nølev  
Jan Bojsen

### Direktion

Jan Bojsen

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af produkter inden for rustfrit stål. Selskabets produkter afsættes primært i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 2.153.374, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 9.154.218.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.961.120</b>	<b>15.822.341</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(10.132.320)</u>	<u>(9.645.178)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.828.800</b>	<b>6.177.163</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(238.018)</u>	<u>(494.908)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.590.782</b>	<b>5.682.255</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		130.474	0
Finansielle indtægter	3,4	10.942	86.492
Finansielle omkostninger		<u>(10.562)</u>	<u>(94.043)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.721.636</b>	<b>5.674.704</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(568.262)</u>	<u>(1.258.178)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.153.374</u></b>	<b><u>4.416.526</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		4.100.000	6.420.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		130.474	0
Overført resultat		<u>(2.077.100)</u>	<u>(2.003.474)</u>
		<b><u>2.153.374</u></b>	<b><u>4.416.526</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede patenter		285.403	285.403
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>285.403</b>	<b>285.403</b>
Grunde og bygninger	7	0	9.558.247
Produktionsanlæg og maskiner	7	106.848	84.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	321.927	462.387
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>428.775</b>	<b>10.105.560</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	3.555.803	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	3,9	46.976	46.816
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.602.779</b>	<b>46.816</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.316.957</b>	<b>10.437.779</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.023.200	1.228.157
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.023.200</b>	<b>1.228.157</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.048.367	4.872.801
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.016.134	591.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.419.110
Selskabsskat		0	422
Periodeafgrænsningsposter		181.830	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.246.331</b>	<b>8.883.461</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.485.699</b>	<b>3.853.831</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.755.230</b>	<b>13.965.449</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.072.187</b>	<b>24.403.228</b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		130.474	0
Overført resultat		4.123.744	6.200.844
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.100.000	6.420.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.154.218</u></b>	<b><u>13.420.844</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>103.783</u>	<u>1.418.500</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>103.783</u></b>	<b><u>1.418.500</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	4.318.637
Anden gæld		<u>699.250</u>	<u>699.250</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>699.250</u></b>	<b><u>5.017.887</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	0	448.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.077.772	1.113.825
Forudfakturering igangværende arbejder	10	48.606	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.135.311	292.919
Gæld til kapitalinteresser		316.532	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		516.608	1.260.578
Anden gæld		<u>1.020.107</u>	<u>1.430.175</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.114.936</u></b>	<b><u>4.545.997</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.814.186</u></b>	<b><u>9.563.884</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.072.187</u></b>	<b><u>24.403.228</u></b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	800.000	0	6.200.844	6.420.000	13.420.844
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.420.000)	(6.420.000)
Årets resultat	0	130.474	(2.077.100)	4.100.000	2.153.374
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>800.000</b>	<b>130.474</b>	<b>4.123.744</b>	<b>4.100.000</b>	<b>9.154.218</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.161.628	8.818.226
Pensioner	727.731	629.477
Andre omkostninger til social sikring	<u>242.961</u>	<u>197.475</u>
	<b><u>10.132.320</u></b>	<b><u>9.645.178</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>238.018</u>	<u>494.908</u>
	<b><u>238.018</u></b>	<b><u>494.908</u></b>
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer, anlægsaktiver</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>46.816</u>	<u>34.144</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>160</u>	<u>12.672</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>46.976</u>	<u>46.816</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.000	71.900
Andre finansielle indtægter	<u>4.942</u>	<u>14.592</u>
	<b><u>10.942</u></b>	<b><u>86.492</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	517.198	1.260.578
Årets udskudte skat	<u>51.064</u>	<u>(2.400)</u>
	<b><u>568.262</u></b>	<b><u>1.258.178</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede patenter</b>
		<u>285.403</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>285.403</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>285.403</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>285.403</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	14.918.121	10.903.973	1.601.286
Tilgang i årets løb	0	93.780	25.700
Afgang i årets løb	(14.918.121)	0	0
Kostpris 31. december 2023	0	10.997.753	1.626.986
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.656.381	10.819.047	1.138.900
Årets afskrivninger	0	71.858	166.159
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(5.656.381)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	10.890.905	1.305.059
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>106.848</b>	<b>321.927</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	3.425.329	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.425.329</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0
Årets resultat	130.474	0
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>130.474</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>3.555.803</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Gybo Ejendomme ApS	Horsens	100 %

## 9 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2023	<u>5.623</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.623</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	41.193
Årets opskrivninger	<u>160</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>41.353</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>46.976</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	2.477.130	591.128
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(509.602)	0
	<u><b>1.967.528</b></u>	<u><b>591.128</b></u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.016.134	591.128
Modtagne forudbetalinger under passiver	(48.606)	0
	<u><b>1.967.528</b></u>	<u><b>591.128</b></u>
 <b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.418.500	1.420.900
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	51.064	(2.400)
Regulering af udskudt skat i forbindelse med tilførsel af aktiver	(1.365.781)	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<u><b>103.783</b></u>	<u><b>1.418.500</b></u>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	62.789	62.789
Grunde og bygninger	0	1.387.405
Materielle anlægsaktiver	(43.231)	(36.722)
Igangværende arbejder for fremmed regning	84.225	26.659
Amortiseringsudgifter	0	(21.624)
	<u><b>103.783</b></u>	<u><b>1.418.500</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2023</b>	<b>31. december 2023</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Anden gæld	699.250	699.250	0	0
	<b>699.250</b>	<b>699.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JBN ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 700 pr. 31. december 2023.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og moderselskabets bankgæld har selskabet endvidere givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender og varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 5.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 3.072.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor søsterselskabets Gybo Industri A/S' bankforbindelse.